
 
 

Majoru vidusskolas izglītojamie projekta Latvijas skolas soma ietvaros apmeklēja muzejus un 
teātri Rīgā un Jūrmalā, skatījās latvieši kino skolā. 

Raiņa un Aspazijas māju vasarnīcu Jūrmalā apmeklēja 6. klases. Uz Latvijas dabas muzeju Rīgā 
devās 1., 2., 7., 8. un 9. klases. Savukārt 3. klases devās uz Kr. Barona muzeju un Latvijas 
Nacionālo vēstures muzeju, kuru apmeklēja arī 2. klase. O. Vācieša muzeja durvis vēra 4.klašu 
skolēni. Uz atjaunoto un modernizēto Latvijas Nacionālo mākslas muzeju devās 5., 8., 9., 10., 
11. un 12. klases. 
Latvijas Nacionālajā teātrī vidusskolas skolēni apmeklēja izrādi “Tikšanās vieta Rīgas pilsētas II 
teātris”, bet skolā jaunāko klašu skolēni skatījās Dirty Deal Teatro izrādes “Kā saule gadījās?” un 
“Lidojošais šķīvītis”. 
Iepazīstinot pamatskolas un vidusskolas posma skolēnus ar Latvijai svarīgiem vēsturiskajiem 
notikumiem, skolā demonstrētas filmas “Paradīze `89” un “Dvēseļu putenis” no Latvijas 
simtgades filmu kolekcijas. 

Ņemot vērā projekta ideju un tam izstrādātās vadlīnijas, kā arī atbilstoši mācību saturam gan 
izstādēs, gan muzejpedagoģiskajās nodarbībās izglītojamie iepazinās ar Latvijas valstiskuma 
attīstības un saglabāšanas liecībām, gan uzzināja par Latvijas kultūrvēsturiskajām un 
laikmetīgajām izpausmēm. Skolēni papildināja zināšanas par zinātnes un inovāciju attīstību 
Latvijā. Daudz jauna un iepriekš nezināma izglītojamie uzzināja par Latvijas dabu un 
kultūrainavu. 

Nodarbību laikā izglītojamie ne vien skatījās un klausījās, bet arī veica dažādus praktiskus 
uzdevumus vai aizpildīja darba lapas, ko bija sagatavojuši muzeju darbinieki vai skolotāji 
atbilstoši mācību saturam. 


